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Till inspektionen för vård och omsorg 
 
Remissyttrande avseende förslag till Inspektionen för vård och 
omsorgs föreskrifter (HSLF-FS 2026:XX) om 

➢ansökan om tillstånd för att bedriva viss tandvårdsverksamhet, 

➢anmälan om ändringar i tillståndspliktig tandvårdsverksamhet, och 

➢ändring i föreskrifterna (HSLF-FS 2023:7) om anmälan av verksamhet 
enligt patientsäkerhetslagen.  
 
Sveriges Tandhygienister, STHF, tackar för möjligheten att lämna 
synpunkter på förslagen samt tillhörande konsekvensutredningar.  

Sveriges Tandhygienistförening är en partipolitiskt obunden förening som 
organiserar landets tandhygienister, offentligt och privat anställda samt 
egna företagare. STHF har cirka 3300 medlemmar och är en del av SRAT, 
som är ett medlemsförbund i Saco. 
 
STHF ställer sig positiva till ny lagstiftning from 1 januari 2026 där privata 
vårdgivare måste söka tillstånd hos IVO för att bedriva tandvårds-
verksamhet och dess reglering i lag och förordningar enligt förslag. 
 
STHF ser det som särskilt viktigt  att ansökningsförfarandet tydliggörs i 
syfte att underlätta för vårdgivare som ansöker om tillstånd eller ändring 
av tillstånd. STHF vill även  betona vikten av att förfarandet blir effektivt 
och förutsebart för vårdgivare. 
 

STHF instämmer med IVO:s bedömning att ta fram nya föreskrifter för en 
tydligare reglering. STHF stödjer föreskrifter som är rättssäkra och 
förutsägbara så långt det är möjligt även om det innebär ett mer 
omfattande arbete i en inledande fas.   



STHF är eniga med den nya lagstiftningen, att tidigt upptäcka oseriösa och 
kriminella verksamheter genom att hindras från att etablera verksamhet 
och utestänga oseriösa vårdgivare proaktivt.  

STHF har inget att invända angående IVO:s förslag om ändringsförfattning 
och endast reglera anmälningspliktig verksamhet och införa särskilda 
föreskrifter för tillståndspliktig tandvård. 

STHF medhåller i IVO:s inställning att myndigheten ser sig inneha de 
befogenheter som krävs och att bemyndigandet i de fall ändringar ska 
lämnas eller kompletterande bestämmelser krävs kan IVO vara den 
myndighet som är ansvarig.   
 
STHF delar uppfattningen att ett samtidigt ikraftträdande av föreskrifter 
och lagändringar hade varit önskvärt och anser det olyckligt att detta inte 
kunde genomföras. Vidare ser STHF positivt på god sed och kontinuerlig 
utvärdering i dialog med vårdgivare som bedriver tillståndspliktig 
tandvårdsverksamhet. 

STHF har även i tidigare remissvar efterlyst att kontrollerande myndigheter 
tilldelas tillräckligt med personella resurser för att utföra återkommande 
inspektioner på plats i verksamheterna, även utan indikation på att brister 
förekommer. Endast fysiska besök kan säkerställa att verksamheten 
uppfyller tandvårdslagens krav på god vård exempelvis vad gäller hygien- 
och andra rutiner, ändamålsenliga lokaler och utrustning.  STHF 
uppskattar IVO:s intention att ansökningar ska upplevas som tydliga och 
användarvänliga. STHF ser framemot fortsatt god dialog med 
myndigheten.    
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